•

Estado do Ceará

1 Câmara :Jvluniapaf de Li1T11Jeirodo None
Legislando com Compromisso e Determinação

r
-----·--·
~. ,tNT!\DtJ FH ,r :':"!' /'-" , ".'

c: ;~":[;!Nl..R IA

~;EA IZADA AO'3 f
2. 4 MA~ 1011 I

CÂMARA M, U!'I1.DO NO,'\TE I
".../

REQUERIMENTO N.o ~2021-VERE

Limoeiro do Norte-CE, 23 de março de 2021.

Exmo. Sr. Presidente da Comissão de Desenvolvimento Regional, Recursos Hidricos, Minas e

Pesca, Deputado Acrisio Sena.

o Vereador Herado de Holanda Guimaras, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa., providencias no sentido

de dialogar com a Procuradoria Parlamentar da Assembleia Legislativa e com o Comitê que

trabalha o litigio sobre os limites entre Limoeiro do Norte e Morada Nova, que envolvem 63

famílias das comunidades: Lages, Mororó, Viuvinha, João Alves e Caraúbas.

Tal solicitação visa solucionar os problemas da região mencionada anteriormente,

que prejudica as famílias que residem nessas comunidades por não poderem participar de

programas do governo, tais como seguro safra, atendimento médico no posto de saúde

municipal de Limoeiro do Norte, dentre outras situações.

Destarte, na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos

de estima e elevado apreço.

Ao
Exmo. Sr.
Deputado Acrísio Sena
Presidente da Comissão de Desenvolvimento Regional, Recursos Hidricos, Minas e Pesca
Limoeiro do Norte - CE

Atenciosamente,
..'PROTOCOLO
!'Camaríl Mun tmoerc doNorte
, PROTOCOLO N' 09 'B~
.:
I'

2 3 MAR. 2021

Horário: 11:4"
~W&J

!J(ua cet. :M.a{veira 2266, Centro - Limoeiro do :Norte-CP.
CP.CP:62.930,000 - 'Ielefones (88) 3423-4140 C:NCPJ01.836.913/0001-05